МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ПРИКАЗ

   25.12.2023 г.                                                                                       №514

Об итогах организации

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

 В соответствии с приказами МОБУ СОШ№20 от 11.09.2023года №337

«Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2023-2024 учебного года» и Управления

образования г. Таганрога  от  08.09.2023 г. №  1071 «Об утверждении

требований к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – ВсОШ)  2023-2024 учебного года» и от

08.09.2023 № 1098 «Об организации школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  2022-2023 учебного года» с 14.09.2023 по 25.10.2023

года на базе МОБУ СОШ№20 проведен школьный этап всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее – Олимпиада).

 По предметам биология, информатика, математика, физика, химия

учащиеся МОБУ СОШ№20 приняли участие в онлайн-олимпиаде на

платформе СИРИУС.

 В Олимпиаде приняли участие 368 обучающихся 7-11 классов.

Информация о количестве участников в разрезе предметов приведена в

приложении 1 к настоящему приказу. Победителями и призерами школьного

этапа ВсОШ стали ученики 7-11 классов (приложение 2).

Призеров и победителей школьного этапа ВсОШ и участников

муниципального этапа ВсОШ подготовили следующие учителя: Шутова Е.В.,

Грабова Т.А., Карпенко И.А., Степаненко Т.В., Муртазина Е.И., Трубникова

Е.Н., Наумова А.В., Барышова Л.В., Сидорова И.А., Березович Е.В., Бурцева

О.В., Сальная С.А., Лисица С.Ю., Головенко Т.Н., Красуля И.Л., Ларенок О.С.,

Алимов В.Н., Лагода Е.М., Чукарина Л.В., Никитина С.П., Артеменко С.А.

 В соответствии с минимальным количеством баллов по результатам

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, необходимом для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году определено 72 участника муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (приложение

3). Качественный анализ участвующих в муниципальном этапе показал, что 39

учащихся стали призерами по 1 предмету, 17 учащихся – по 2 предметам, 7

учащихся (Бутенко С. 11 класс, Сытников М. 10 класс, Ганжур А., Нянченко

Н., Пехтерев И., Шуринов И., Шарифуллин Т. 9в класс) – по 3 предметам, 2

учащихся (Танков А. и Лопырин И. 9в класс) – по 4 предметам.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа ВсОШ (приложение 2).

2. Заместителю директора по УВР И.Н.Гадальцевой:

 2.1. Довести информацию о результатах школьного этапа ВсОШ до

сведения обучающихся, участников школьного этапа ВсОШ.

 2.2. Подготовить и вручить победителям и призерам школьного этапа

ВсОШ почетные грамоты.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров школьного этапа ВсОШ: Шутовой Е.В., Грабовой Т.А., Карпенко

И.А., Степаненко Т.В., Муртазиной Е.И., Трубниковой Е.Н., Наумовой А.В.,

Барышовой Л.В., Сидоровой И.А., Березович Е.В., Бурцевой О.В., Сальной

С.А., Лисице С.Ю., Головенко Т.Н., Красуле И.Л., Ларенок О.С., Алимову

В.Н., Лагоде Е.М., Чукариной Л.В., Никитиной С.П., Артеменко С.А.

4. Объявить благодарность за работу по организации школьного этапа

ВсОШ членам жюри школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№20                                           Е.В.Шутова

Приложение 1

к приказу МОБУ СОШ №20

от 25.12.2023 № 514

Количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года

Предмет

7  8 9 10 11 Всего

участник

ов ШЭ

Английский язык 5 8 6 6 3 28

Биология - - 7 2 4 13

География - 2 7 4 4 17

ИКТ 2 - - 5 2 9

История 1 5 6 5 2 19

Литература 1 1 6 3 3 14

Математика 2 8 7 3 2 22

ОБЖ - 4 9 8 5 26

Обществознание 3 10 10 4 8 35

Русский язык 7 7 8 5 4 31

Экономика - - - 4 5 9

Технология  2 10 5 - - 17

Физика 8 4 9 2 3 26

Физическая Культура  - 14 18 8 6 46

Химия - - 4 4 5 13

Общий итог  368

Приложение 2

к приказу МОБУ СОШ №20

от 25.12.2023 № 514
Список победителей и призеров ШЭ ВсОШ

Предмет Фамилия Имя  Отчество класс Баллы Результат

История Ланчинский Всеволод Борисович 8 72 Победитель

История Кубрак Илья Игоревич 9 70,00 Победитель

История Танков Артем Александрович 9 67,00 Призер

История Сычева Владислава Антоновна 11 84,00 Победитель

Литература Шуринов Илья Степанович 9 75 Победитель

Литература Ганжур Анастасия Дмитриевна 9 70 Призер

Литература Пехтерев Иван Александрович 9 70 Призер

Литература Шацких Дарья Александровна 10 74 Победитель

Литература Пичугина Ольга Андреевна 11 78 Победитель

Литература Сычева Владислава Антоновна 11 72,00 Призер

Математика Едуш Родион Александрович 8 4,00 Призер

Математика Устюжанин Егор Игоревич 8 4,00 Призер

Математика Сытников Марк Василльевич 10 4,00 Призер

Обществознание Чередниченко  Диана Станиславовна 6 75,00 Победитель

Обществознание Андреев Олег Артемович 7 94,00 Победитель

Обществознание Ватулина Мария Алексеевна 7 91,00 Призер

Обществознание Рябичева Валерия Дмитриевна 8 84,00 Победитель

Обществознание Тарасова Милана Шерефовна 8 55 Призер

Обществознание Тимощенко Тимофей Валерьевич 8 52 Призер

Обществознание Данилевич Майя Юрьевна 9 79,00 Победитель

Обществознание Шуринов Илья Степанович 9 72,00 Призер

Обществознание Корниенко Мария Витальевна 9 60,00 Призер

Обществознание Панченко Алена Максимовна 9 55,00 Призер

Обществознание Оболенская Мария Александровна 9 55,00 Призер

Обществознание Шайдаров Марк Тимофеевич 9 53,00 Призер

Обществознание Мамченко  Елизавета Вячеславовна 10 65,00 Победитель

Обществознание Варфоломеева Анна Алексанровна 11 65,00 Победитель

Обществознание Лукьянова Софья Федоровна 11 64,00 Призер

Обществознание Степанова Софья Андреевна 11 61,00 Призер

Английский язык Милько Марина Витальевна 7 68 Победитель

Английский язык Ватулина Мария Алексеевна 7 54 Призер

Английский язык Тарасова Милана Шерефовна 8 63 Призер

Английский язык Бовкун Даниил Витальевич 8 62 Призер

Английский язык Нянченко Николай Дмитриевич 9 70 Победитель

Английский язык Гладыш Мария Сергеевна 9 57 Призер

Английский язык Болдинова Мария Алексеевна 10 75 Победитель

Английский язык Емельянов Артём Сергеевич 10 57 Призер

Русский язык Тугуз Дмитрий Руславович 7 43 Победитель

Русский язык Костенко Вячеслав Вадимович 7 43 Победитель

Русский язык Ганжур Анастасия Дмитриевна 9 41 Победитель

Русский язык Пичугина Ольга Андреевна 11 32,00 Победитель

Русский язык Пичугина Ольга Андреевна 11 32,00 Победитель

Технология ТТТ Лопырин Илья Андреевич 9 55,00 Победитель

Технология ТТТ Шайдаров Марк Тимофеевич 9 55,00 Победитель

Технология ТТТ Ткачев Никита Михайлович 8 50,00 Призер

Технология ТТТ Нянченко Николай Дмитриевич 9 49,00 Призер

Физика Лысенко  Константин Константинович 8 30,00 Победитель

Физика Едуш Родион Александрович 8 18,00 Призер

Физика Лоппырин Илья Андреевич 9 22,00 Победитель

Физика Пехтерев Иван Александрович 9 17,00 Призер

Физика Шарифуллин Тихомир Иванович 9 15,00 Призер

Физика Сытников  Марк Васильевич 10 14,00 Призер

Физическая

культура
Ефименко Яна Анатольевна 8 85 Победитель

Физическая

культура
Тришина Екатерина Евгеньевна 9 89,00 Победитель

Физическая

культура
Ищенко Анастасия Анатольевна 10 88,00 Призёр

Физическая

культура
Решульская Елена Алексеевна 11 76,00 Призёр

Физическая

культура
Халепо Виталий Сергеевич 8 88 Победитель

Физическая

культура
Кривцун Лев Дмитриевич 8 86 Призёр

Физическая

культура
Совершеннов Кирилл Михайлович 8 74,00 Призёр

Физическая

культура
Шарифуллин Тихомир Иванович 9 89,00 Победитель

Физическая

культура
Бурцев Иван Алексеевич 9 74,00 Призёр

Физическая

культура
Лоза Егор Андреевич 10 74,00 Призёр

Биология Водяницкая Анастасия Анатольевна 11 54,2 Призер

Биология Козарь Мария Александровна 11 53 Призер

География Шуринов Илья Степанович 9 40 Призер

Информатика Туев Дмитрий Александрович 10 240 Победитель

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шарифуллин Тихомир Иванович 9 170 Победитель

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Панченко Алена Максимовна 9 162 Призер

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Шайдаров Марк Тимофеевич 9 152 Призер

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Мамченко Елизавета Вячеславовна 10 185 Победитель

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Зеликова Ксения Сергеевна 10 182 Призер

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Халепо Анастасия Сергеевна 11 180 Призер

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Ищенко Анастасия Анатольенва 10 165 Призер

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Комаров Никита Владимирович 10 130 Призер

Химия Водяницкая Анастасия Анатольевна 11 37 Призер

Химия Козарь Мария Александровна 11 36 Призер

Химия Бутенко Светлана Андреевна 11 29 Призер

Экономика Дударев Никита Васильевич 11 65 Призер

Приложение 3

к приказу МОБУ СОШ №20

от 25.12.2023 № 514

Количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года

Предмет

7

8 9 10 11
Всего участников

МЭ

Английский язык

5
2 3 3 - 15

Биология - - 4 2 4 10

География - 2 1 - - 3

История - 1 2 - 1 5

Литература 1 - 3 - 2 6

Математика - 2 3 1 3 9

ОБЖ - 1 4 3 3 11

Обществознание 3 1 3 1 3 11

Русский язык 6 - 1 - 1 8

Экономика - - - - 1 1

Технология  2 6 4 - - 12

Физика - 2 3 1 - 6

Информатика - - - 1 - 1

Физкультура  - 2 1 - - 3

Химия - - 3 4 3 10

Общий итог      111

Приложение 4

к приказу МОБУ СОШ №20

от 25.12.2023 № 514

Класс Фамилия Имя

А
н

г
л

и
й

ск
и

й
 я

зы
к

Б
и

о
л

о
г
и

я

Г
ео

г
р

а
ф

и
я

И
н

ф
о
р

м
а
т
и

к
а

И
К

Т

И
ст

о
р

и
я

Л
и

т
ер

а
т
у
р

а

М
а
т
ем

а
т
и

к
а

О
б
щ

ес
т
в

о
зн

а
н

и
е

О
Б

Ж

Р
у
сс

к
и

й
 я

зы
к

Т
ех

н
о
л

о
г
и

я
 Т

Т
Т

Ф
и

зи
к

а

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

к
у
л

ь
т
у
р

а
 М

Ф
и

зи
ч

ес
к

а
я

к
у
л

ь
т
у
р

а
 Ж

Х
и

м
и

я

Э
к

о
н

о
м

и
к

а

1.  7 Авакова Елизавета 1         1
2.  7 Андреев Олег        1  1
3.  7 Ватулина Мария 1       1  1
4.  7 Костенко Вячеслав          1
5.  7 Милько Марина 1
6.  7 Похилин Владимир          1
7.  7 Тугуз Дмитрий      1    1
8.  7 Ушак Мирон 1
9.  7 Хатламаджиян Матвей           1
10.  7 Цыганков Вячеслав 1       1
11.  7 Шосткин Никита           1
12.  8 Бовкун Даниил 1
13.  8 Бражников Денис           1
14.  8 Ганоченко Тихон           1
15.  8 Едуш Родион       1     1
16.  8 Ефименко Яна              1
17.  8 Кривцун Лев             1
18.  8 Ланчинский Всеволод   1  1
19.  8 Лысенков Константин           1 1
20.  8 Лях Артём   1
21.  8 Поленок Данил           1
22.  8 Рябичева Валерия        1

23.  8 Тарасова Милана 1
24.  8 Ткачев Никита           1
25.  8 Устюжанин Егор       1
26.  8 Халепо Виталий             1
27.  8 Цуриков Никита           1
28.  9 Ганжур Анастасия  1    1    1
29.  9 Гладыш Мария 1
30.  9 Данилевич Майя  1      1
31.  9 Корниенко Мария        1
32.  9 Кубрак Илья     1
33.  9 Лопырин Илья       1    1 1   1
34.  9 Мякотко Екатерина               1
35.  9 Нянченко Николай 1 1         1
36.  9 Оболенская Мария 1
37.  9 Панченко Алёна         1
38.  9 Пехтерев Иван      1 1     1
39.  9 Танков Артём  1   1      1    1
40.  9 Тришина Екатерина              1
41.  9 Шайдаров Марк         1  1
42.  9 Шарифуллин Тихомир         1   1 1
43.  9 Шуринов Илья   1   1  1
44.  10 Болдинова Мария 1
45.  10 Волков Владислав  1             1
46.  10 Грибанов Максим               1
47.  10 Емельянов Артём 1
48.  10 Зеликова Ксения         1
49.  10 Ищенко Анастасия         1     1
50.  10 Комаров Никита         1
51.  10 Мамченко Елизавета        1 1
52.  10 Панахов Тельман  1             1
53.  10 Туев Дмитрий    1

54.  10 Сытников Марк       1     1   1
55.  10 Шацких Дарья 1
56.  11 Бутенко Светлана  1       1      1
57.  11 Варфоломеева Анна        1
58.  11 Водяницкая Анастасия  1             1
59.  11 Дударев Никита                1

60.  11 Козарь Мария  1             1
61.  11 Лозовая Есения  1
62.  11 Лукьянова Софья        1
63.  11 Пичугина Ольга      1    1
64.  11 Степанова Софья        1
65.  11 Сычева Владислава     1 1
66.  11 Халепо Анастасия         1